
    

 
 تولید کاغذ از الیاف بازیافتی 

  

www.potgco.com    Instagram: POTGCO    Telegram: http://t.me/PaperPulp 

021-88990000تلفن :   

یکی دیگر از روش های تولید کاغذ، استفاده از الیاف بازیافتی می باشد که از مزایا و محدودیت های استفاده از  

 الیاف بازیافتی را به طور خلاصه  می توان بشرح زیر برشمرد:  

ند  صرفه جویی در مصرف چوب برای تولید کاغذ و جلوگیری از قطع بی رویه درختان به ویژه جنگل های ارزشم  -1

 شمال 

 صرفه جویی در مصرف انرژی و مواد شیمیایی برای تولید کاغذ -2

 صرفه جویی در هزینه های ارزی برای واردات کاغذ و خمیر کاغذ -3

 کاهش هزینه های تمام شده تولید  -4

لید  بهبود خواص مکانیکی کاغذ های حاصل در صورت استفاده از کاغذ درجه بالاتر به عنوان کاغذ باطله برای تو-5

 کاغذ درجه پایین تر به عنوان مثال استفاده از کاغذ مجله باطله برای تولید کاغذ روزنامه  

 کاهش خطر آلودگی های زیست محیطی تولید کاغذ از طریق کم کردن مواد شیمیایی-6

 کاهش آلودگی های زیست محیطی تولید کاغذ از طریق کم کردن مصرف مواد شیمیایی -7

 اله شهریکاهش حجم و وزن زب-8

کاهش نیاز به زمین و امکانات جمع آوری و حمل و دفع زباله از طرف دیگر، تفاوت های موجود بین الیاف  -9

خمیر بازیافتی و خمیر بکر موجب محدود شدن مصرف الیاف خمیر بازیافتی به صورت خالص یا مخلوط با خمیر  

نجر به تهیه خمیر بازیابی شده ای می شود که با  بکر می شود. از نظر تئوری، فرآوری کاغذ های باطله بایستی م

 ( DIP )  فرآیند جوهر زدایی   استفاده از آن بتوان همان درجه کاغذ اولیه را ساخت، به عنوان مثال با استفاده از 

حاصل از کاغذ روزنامه باطله بایستی بتوان مجددا کاغذ روزنامه ساخت ولی بنابر دلایل مختلف این اصل تئوری  

ابل پیاده شدن نیست. اغلب اوقات استفاده از خمیر بازیافتی بایستی محدود به ساخت کاغذی با درجه  کاملا ق

 پایین تر شود. 

همان گونه که اشاره شد توسعه و بهبود روش های مرکب زدایی یکی از عوامل مهم افزایش مصرف کاغذ های  

در    1950اساس روش اولین بار در اواخر دهه  و در این میان مرکب زدایی بر  بازیافتی در سطح دنیا بوده است  

 ایالات متحده آمریکا به کار گرفته شد و از آن زمان تاکنون رشد سریعی در دنیا داشته است. 

http://www.potgco.com/
http://t.me/PaperPulp


    

 
 تولید کاغذ از الیاف بازیافتی 

  

www.potgco.com    Instagram: POTGCO    Telegram: http://t.me/PaperPulp 

021-88990000تلفن :   

  اف یحذف جوهر چاپ از ال  ی صنعت  ند یفرآ  Deinking،   یا همان جوهر زدایی از خمیر   De-inked Pulpفرآیند  

 خالص شده است. ریخم د یتول ی شده برا افتیکاغذ باز

و    ی کیاز عملکرد مکان  یبی امر با ترک  ن یاست.  ا  اف یجدا کردن جوهر از ال  ت ی، قابل  ه ی تخل  ند یدر فرا  ی د ینکته کل 

 شناور با کف است. یی، جابجا ند ی فرآ  نی.  در اروپا متداول ترد ی آ  یبه دست م یی ایمیمواد ش 

  بار که دراین  هر  افیاست ال  نیچوب ا  ریکاغذ خم  افتیدر مورد باز  یاست.  نگران  افتیباز  یاز اهداف اصل  یکیکاغذ   

  د یشوند که در ساخت کاغذ مف  یم فیآنقدر کوتاه و ضع اف یبار ال  6-4  افتیشوند و پس از باز  یم   بیچرخه تخر

 .ستند ین

   DIPیند فرآ 

Deinking کاغذ است. افتیباز ند یشده در طول فرا یابیحذف جوهر چاپ از کاغذ باز 

  ی بر یف  ریبزرگ غ  یها  یشود.  آلودگ   یم  لیکاغذ تبد   ر یبه خم  افتیبه کارخانه کاغذ ، کاغذ باز  دنیپس از رس 

 ( رهیو غ شه ی، ش  کیمثال منگنه ، پلاست ی شوند )برا یبرداشته م

  ک یمرحله ، جوهر در    نی .  در اابد ی  شیو خلوص آن افزا  ید یبرداشته شوند تا سف  د یچاپ با  یسپس جوهرها 

چسبد و از محل    ی هوا م  ی شود.  جوهر به حباب ها  یم   ده یشود و هوا در محلول دم  ی خارج م  یشناورساز  ند یفرآ

 رود.  یجدا شدن به سطح بالا م

  شتر یب  راً یاخ  دروژنیه  د ی.  )پراکسدروژنیه  د یشود ، معمولاً با پراکس  د یممکن است سف  بر یپس از حذف جوهر ، ف 

 ECF [Elementary Chlorineشود. خوب است که کاغذ خود را    یکردن استفاده م   د یسف  ند یفرا  یاز کلر برا

Free]  ای  TFC   د یدارد اجتناب کن  ی فیضع   ی ط یتا از استفاده از کلر که عملکرد مح  د یکن  ی ]کاملا بدون کلر[ بررس)! 

 شود.  ی کاغذ آماده م  ریسپس خم 

  ن ی.  بنابراستیکاغذ آلوده شده و از نظر هدف مناسب ن  رینتواند خارج شود ، دسته خم  ه یاگر جوهر در مرحله تخل 

 باشند! یریاتصال پذ  تیقابل ی چاپگر شما دارا یمهم است که جوهرها 

دن تفاله بکر  ممکن است اضافه شود.  افزو  داریکاغذ بکر از منابع پا  ریخم  ریشده ، مقاد  د یبسته به نوع کاغذ تول 

جنگل    م ی نیاست که بب  ی عال  ار یاروپا کمک کند.  بس  داری پا  یاز جنگلدار  ت یتواند به حما  می (  ️®FSC  ی گواه  ی )دارا

http://www.potgco.com/
http://t.me/PaperPulp


    

 
 تولید کاغذ از الیاف بازیافتی 

  

www.potgco.com    Instagram: POTGCO    Telegram: http://t.me/PaperPulp 

021-88990000تلفن :   

کاغذ بکر اضافه   ریکاغذ و مبلمان در حال گسترش هستند.  در همه کاغذها خم عیکار با صنا جه ی اروپا در نت یها

 کرد.   هی ته یافتبازی کاغذ   ٪100توان از   ی را م کاغذ کنگره از کاغذها ، معمولاً کاغذ روزنامه و  ی نشده است ، برخ

 این به معنای کم شدن درجه کاغذ باطله است که دلایل آن نیز به شرح زیر می باشند:

بازیافت درحدی نیست که اجازه استفاده مجدد از خمیر بازیافتی  کیفیت الیاف یا حذف مواد آلاینده در فرآیند  -1

 برای تولید کاغذ اولیه را بدهد.

اگر کاغذ باطله مصرفی مخلوطی از انواع مختلف کاغذهای چاپ شده، باشد وجود الیاف با کیفیت ضعیف تر در  -2

دی کاغذهای باطله با درجه برتر  مخلوط کاغذ ها موجب محدودیت استفاده نهایی از خمیر می شود. در چنین موار 

 نیز تنزل درجه پیدا می کنند.

کاغذ باطله درجه برتر را می توان برای تولید کاغذی با درجه کمتر مصرف نمود تا کمبود های ناشی از سایر  -3

اغلب    فرآیند جوهر زدایی،   DIPاجزای خمیر کاغذ جبران شود به عنوان مثال تولید کنندگان کاغذ روزنامه بر پایه   

نیز درجه روشنی خمیر   تا کارآیی مرکب زدایی و  نیز استفاده می کنند  باطله،  از مقادیر مشخصی کاغذ مجله 

 حاصل بهبود پیدا کند. 

علاوه بر موارد کلی فوق در مورد درجات مختلف کاغذ، در مورد کاغذهای روزنامه و چاپ و تحریر استفاده از الیاف  

یت های دیگری نیز دارد. در کاغذهای روزنامه و چاپ و تحریر درجه روشنایی  بازیافتی و به صورت خالص محدود

به صورت خالص، دست یابی به آن کاملا مقدور نمی    DIPزیاد، یک نیاز اساسی است که در صورت استفاده از  

ص  حاصل از کاغذ روزنامه از ماتی خمیر بکر بیشتر است. همچنین خوا  DIPباشد . شایان ذکر است که ماتی  

مقاومت های مکانیکی به ویژه در مورد کاغذ روزنامه مهم تلقی می شوند و به دلیل افت مقاومت های مکانیکی به  

ویژه در مورد  کاغذ روزنامه مهم تلقی می شوند و به دلیل افت مقاومت های مکانیکی الیاف کاغذ های روزنامه  

ورت خالص برای تولید کاغذ روزنامه مقدور نیست و همان  باطله در اثر بازیابی، امکان استفاده از این الیاف به ص

گونه که گفته شد اغلب از مقادیر معینی کاغذ مجله نیز در این مورد استفاده می شود تا افت خواص مذکور جبران  

شود به علاوه وسیله رنگ بری یا سایر تیمارهای شیمیایی و مکانیکی می توان کیفیت خمیر بازیافتی را افزایش  

 ه و حتی به میفیتی برتز از میزان اولیه آن د رکاغذ باطله اولیه دست یافت.داد

 رتقا درجه الیاف است.ااین امر به معنای 
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رنگ بری شده حاصل از کاغذ های روزنامه و مجله باطله    DIPدر مجموع استفاده از درجات مختلف اختلاط خمیر  

سلولزی می تواند روش مناسبی برای تولید کاغذ روزنامه    به عنوان تقویت کننده با خمیر بکر حاصل از مواد خام 

حاصل به صورت    DIPباشد. تجربه جهانی نیز نشان داده است که بازیافت کاغذ روزنامه و مجله باطله و استفاده از  

  مخلوط با خمیر بکر حاصل از مواد خام سلولزی) مثلا خمیر مکانیکی پر بازده حاصل از چوب( برای تولید کاغذ از 

نظر فنی، اقتصادی زیست محیطی و مصرف انرژی توجیه پذیر بوده و کارخانه های زیادی در دنیا بر این اساس  

 مشغول تولید می باشند.  
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